
Rámcová dohoda o dodávkách občerstvení
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku {dále jen ,,dohoda")

mezi smluvními stra nami:

ĺ. Smluvní strany

Objednatel

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb školám, příspěvková organizace

Sídlo: Hybešova 253/15, 602 00 Brno

dále jen »objednatel"

Dodavatel

Lahůdky Or//s.r.o.

Sídlo: Orh"517/22, Brno, 60200

dále jen ,,dodavatel"

ĺĺ Předmět a účel dohody

l) Účelem této dohody je zabezpečit řádné a včasné dodávky předmětu plnění pro objednatele.
2) Smluvní strany upravuji touto rámcovou dohodou vzájemné závazkové vztahy vznikajÍcÍ při

uskuteČňováni jednotlivých dodávek občerstvení (dále jen ,,předmět plnění"). Tato dohoda tvoří
spolu s ustanoveními občanského zákoníku právní rámec jednotlivých konkrétních kupních
smluv vznikajících při dodávkách předmětu plnění, upravuje základní podmínky a způsob
uzavírání těchto smluv.

3) Dodavatel se zavazuje na základě této a za podmínek v rií sjednaných průběžně dodávat dle
potřeb objednatele předmět plnění a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za
něj dodavateli kupní cenu ve sjednané výši a způsobem uvedeným dále v této rámcové dohodě.

4) Jednotlivé dodávky předmětu plnění budou realizovány na základě jednotlivých objednávek
vystavených Dbjednate{em. Uzavřením této rámcové dohody nevzniká mezi dodavatelem a
objednatelem výhradní exkluzivní závazkový vztah ohledně předmětu plnění ani povinnost
objednatele odebrat od dodavatele konkrétní objem předmětu plnění.



5) Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání dohody zajistí plněni veškerých µovinností
wplývajÍcÍch z právních předpisů ČR, zejména pracovněprávních předpisů, předpisů z oblasti
z3městnanc}sti a BOZP, a to vůči všem osobám, které se na plnění dohody podňejí, stejné plnění
těchto povinností zajistí dQdavatd i u svých případných poddodavatelů.

Ill. Předmět plnění

l) Předmětem plnění je dodání polcižek občerstvení uvedených v příloze této dohody. Smluvní
strany se dohodly, že předmětem cbjednávky může navíc být také jiný sortiment běžné nabízený
dodavatäem.

,lV. Dodací podm!níy, podmínky 2bjedná,vky, , , ,

l) Dodavatel je povinen dodat objednaný předmět plněni na adresu uvedenou v objednávce,
Smluvní strany se dohodly, že v ráme! plněnftéto dohody bude místem město Brno.

2) Kcmkrétnľ data, časy a podmínky realizace jednotlivých objednávek předmětu plnění budou
probíh2t na základě objednávek c±-jednztele učiněných nejpozději 2 pracovní dny přede dnem,
kdy má být dodavatelem poskytnuto plněni v souladu s touto dohodou; objednávky budou
činěny' na tento e-mail dodavatele: !ahudkyor/j@seznan).cz. přijetí objednávky, která splňuje
podmínku podle věty první, dodavatel objednateli toutéž formou potvrdí.

3) Dcldavate| bude plnit dňčí objednávkoa fcwmou závozu ve vratných Qbalech. Dodavatel nebude
účtovat 2ä poskytnutí vratných obalů íakékoliv poplatky. Objednatel se zavážuje vrátit vratný
obal nejpozději při dodáni nádedujícI objednávky.

4) Dodavatel se zavazuje, že dodávky budou realizovány řádně a včas, v ujednaném množství,
v jakosti (kvalitě) a v provedení dle požadavků objednatele vyplývajlcích z této rámcové cbhody,
případně konkrétní objednávky,

5) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud:
a. nesouhksí počet položek uvedený v objednávce s dodaným počtem pcůažek;
b, neodpovídá kvalita předmětu plnění;
c. dodáni předmětu plněni je opožděné.

V. Cena

l) Kupní cena za jednotlivé dodávky předmětu plněn' bude stanovena na základě ceny za jeden kus
předmětu plnění bez DPH uvedené v příloze této rámcové dohody, a to jako násobek ceny za
jeden kus a odebraného mnoŽství kusů. V případě cbjednání jiných položek než uvedených
v přIloze této dohody se cena řídí platným ceníkem dodavatele. Kupní cena bude dodavatelem
ke dni uskutečnění zdanitelného plněni navýšena d DPH v zákonné výši.

2) Kupní cena určená postupem podle Qdstavce 1 tohoto Článku zahrnuje veškeré náklady
dodavatele spojené s plněním jeho závazku z této rámcové dohody.

VI. Platební podmínky

l) Mezi smluvnImi stranami nejsou zálohy sjednány.
2) podkladem pre úhradu smluvní ceny za dílčí objednávky je vyúčtování označené jako faktura

(dále jen ,,faktura"}, která bude mít náležitosti daňového dokladu.
3) Faktura bude doručena v originálu na adresu sídla objednatele nebo emailem na adresu

uvedenou na objEdnávce a to nejpozději 14 dni před její splatnosti,
4) Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na nejméně 14 kalendářních dnů od jejich

doručení objednateli. stejný termín splatnosti platí pro smluvrá strany i při placení jiných plateb
(naµř, úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

Strana 2 ze 5



S) Nebude-li faktura cíbszhov2t některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznaČí důvod vrácení. Dodavatel
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury objednatelem
dodavateli přestává běžet původní lh Ůta splatnosti. Lhůta splatnosti dle Qást. 4 tohoto článku
běží v celé její délce opět ode dne doruČeni nově vyhotovené faktury dodavateli.

6) objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb a dodavatel je povinen mu
k tOřňútQ poskytnout součinnost.

7) Platby za poskytnuté služby budou probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet
dodavatele, který je uveden v článku I. této dohody.

VIJ. Sankční ujednání

l) V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je dodavatel oprávněn po
objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

2) Objednatel je oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení zz kaŽdé jednotlivé nezajištěni plnění
předmětu plnění dle objednávky objednatele v souladu se ČI. lV odst. 2 této dohody smluvní
pokutu ve výši odpovIdající ceně objednávky včdně DPH, kterou by dodavatel byl oprávněn
účtovat objednateli v případě řádného zajištění plněni předmětu plněni dle objednávky
objednatele vytvořené v souladu se ČI. lV. odst. 2 této dohody, max. však do hodnoty předmětné
objednávky. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této dohody zůstávají
v platnosti v této dohodě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních pokutách.

Vl1(. ZávěreČná ujednání
. . b

l) Nebude-li v této dohodě stanoveno jinak, budcu písemnosti mezi stranami dle dohody
smluvních stran doručovány na adresu uvedenou v záhlävi této dohody. V případě nevyzvednutí
písemnosti je za den doruČení považován desátý den ode dne předání zásilky k poŠtovní
přepravě a tímto dnem se písemnost povážuje za doručenou i v případě, že si adresát pĹsemnQst
v uvedené lhůtě nevyzvedl nebo se o jejím uloženi nedozvěděl. Písemnosti se dále považují za
doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru
smluv dle zák č. 340/2015 Sb, q registru smluv, v platném a účinném znění.

3) Dohoda se uzavírá na dobu urČitou do 31. 12. 2024.
4} Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou pisemRých dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek tétiCj dohody a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5) Právní vztahy touto rámcovou dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanuvenÍmi
občanského zákoníku.

6) Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním
předmětu dohody, nebo které jsou obsahem předmětu dohody, neposkytne třetím osobám.

7) Pokud by se jednotlivá ustanoveni této dohody ukázala být neplatná, neúČinná, nevyma hatelná
či neprweditelná, nebo by se neplatnými, neúčinnými, nevymahatelnými či neproveditelnými
stala, nebude tím dotčena platnost této dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné, neúčinné, nevymahatelné Či neproveditelné ustanoveni platným, účinným,
vymahatelným či proveditelným ustanovením, které se - pokud moŽno - blíží účelu neplatného,
neúčinného, nevymahatelného nebo neproveditelného ustanovení, nebo jsou povinni podle
těchto zásad uzavřít riovou dohodu.

Strana 3 ze 5



8) Smluvní strany se dohodly, že c-bjednatel - Vzdělávací institut pro Moravu, zařizenl pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace, zajistí
uveřejnění dohody jejím zasláním správci registru smluv. Dodavatel prohlašuje, že žádnou část
dohody nepovažuje za obchodnítajemství.

9) Smluvní strany prohlašuji, že jsou pině svéprávné k právnímu jednání, že je tato dohoda sepsána
a uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vŮle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a oa důkaz toho
připojujísvé podpisy.

Příloha - Nabídka občerstvení

V Brnědne, Id .- {j' 2q t-j V ...Brně ........... dne: 24.10.2023
,,?

F

Ing. Leona Sapµc'vá, MPA, LL.M,
za oKjednatele

ek Hodinsj/ý

za dodavatele
;;ýí .7' m

-""' ' - '" má/1 _' " I '. RUj '.f,-,7,
" "'ť '"."CŤr .'/""'"í':í:",:,',:': :' 'LU, ,,:':ů": :'

C')

Strana 4 ze 5



Příloha - Ceník občerstveni

Sortiment Bližší specifikace

. různě plněná;bageta velka
mŕn.,hmotnost 230 E ..

. různě plněná;bageta mala mm. hmotnost 150 g
chlebíček . .. ,, min. hmotn,ost, .100 S, .

různě plněný;
croissant ,,,, min. hmotnost 150 g
svatební koláč min. hmotnost 14 g

jednotka Cenay,,Kč

Strana 5 ze 5





Čestné prohlášení

veřejná zakázka: Dodávka občerstvení

Dodavatel:
NázeWobchodn//j'rma/jméno a příj'ment? Lghůákýôŕlí":š:-r.ó.

zastoupený:

S/db/mlsto podnikání )§á2ÓO

l. Základní způsobilost:

Dodavatel tímto prohlašuje, že:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízerú pravomocně cdsouzen
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dQdavate|e;
k za hlazeným odsouzením se nepřihKží;

je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele
právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý Člen statutárMho orgánu této
právnické osoby a osoba zastupujÍcÍ tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatek;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedQpĹatek nz pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociáInI zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) nerň v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele;

a v případě, že bude k tomu zadavatelem vyzván, doloží výše uvedené skutečnosti předložením originálu či
ověřené kopie:

· výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše,

· potvrz2ní přIslušného úřadu ve vztahu k pÍsm. b) až d) výše,

" výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše,

Doklady prokazující základní způsobHost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájenkýběrového řízenL

Splnění požadavku základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 zzvz.



Il. Profesní způsobilost:

Dodavatel prohlašuje, že:

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidencí, pokud jiný právni předpis zápis do takové
evidence vyžaduje;

b) má oµrávnění k podnikéní v rozsahu odpovidajÍcÍm předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní
předpisy takové oprávněrí vyžaduji; tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění pro prováděnI
staveb, jejich změn a odstraňování;

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, může být na žádost zadavatele
vyzván k do[ožQní výše uvedených skutečností dle k předložení originálu či ověřené kopie:

" výpisu z obchodního rejstříku neb3 jiné obdcbné evidence,

" výpisu ze živnostenského rejstříku.

Ill. Kvalifikace:

Dodavatel prohlašuje, že:

a) realizoval v poslednIch 5 letech zakázku v hodnotě rnin. 50 000,- KČ bez DPH (může být j v sQůčtu dňčích
objednávek) na dodáni občerstveni případně podobného předmětu plněn! jako je veřejná zakázka u
objednatele: ZŠ Didaktis, Mlýnská 44, 60200, Brno IČO: O20Ž7469kontaktní tel. P, -Knůµová.6Q15495,¥;

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, může být na žádost zadavatele
vYzvárt k ddoženi výše uvedených skutečností k předložení originálu či ověřené kopie smlouvy/objednávek.

V Brně dne 24.10.2023

podpis dod vate/e

LAKUDKY ORlĹs.r.o.
(:j:i 22, Brr:ó -

C: 28:',..'; Qťj"E'C: c7::'e.. :J izt.,'
1t·i,: 5ů2 213 32lj

v OR K:3 v Brně. ocici C, vi 52·12ä


